2
                                                                                                           Дело №2-52-92/2020
                                          ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
                                     именем Российской Федерации
                                                (резолютивная часть)

27 апреля 2020 г.                                                                                         адрес

Суд в составе:
	председательствующего, и.о. мирового судьи
	судебного участка №52 Кировского судебного
	района адрес – мирового судьи
судебного участка №53 Кировского
судебного района адрес 		– Кувшинова И.В.,
при секретаре 						– фио,
рассмотрел в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №52 Кировского судебного района адрес гражданское дело по исковому заявлению Тамбова фио к Ершову Роману Сергеевичу о взыскании денежных средств.
Руководствуясь ст.ст.194-199, 233-236 ГПК РФ, суд

решил:

исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Ершова Романа Сергеевича в пользу Тамбова фио денежные средства в размере сумма, и расходы, связанные с оплатой государственной пошлины, в размере сумма, а всего взыскать – сумма.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд адрес через суд, принявший решение, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешён судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд адрес через суд, принявший решение, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лицам, участвующим в деле, и их представителям разъясняется, что в силу положений части 3 статьи 199 ГПК РФ, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
При этом положениями части 4 названной статьи, предусмотрено, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

фиоКувшинов